MARTYROLOGIVM,

Sanctæ Romanæ Ecclesiæ
vñsi,

IN SINGVLOS ANNI DIES,

accommodatum

Calendis Ianuarij. Luna.

A.iii.

20 1 12 23 4 15 26 7 18 29 10 21 2 13 24 5 16 27
A b c d e f g h i k l m n o p q r s t

Ircuncisio Iesu Christi, Domini nostri, cum ab angelo impositum est ei sacro sanctum il lud nomen, Iesus. Octauæ item diei Natalis eius. Romæ, sancti Almachii martyris: qui Alypii, vrbis præfecti iussu, a gladiatoriibus contrucidatus est; propterea quod gentibus, idola colentibus, dixerit: Hodie Octauæ diei Natalis Domini sunt: cessate a superstitionibus, & cultu falsorum deorum.

Spoleti, sancti Concordii presbyteri, & martyris. Hic, e patre Gordiano Romæ natus, presbyter factus, ieuniis, & orationibus assidue deditus, eleemosynis pauperes subleuare studuit. Cuius fama perulgata, Torquatus, Thusciæ comes, ad se illum accersit. is ut venit, nomen ab tyranno rogatus, se Christianum profitetur. in qua fidei confessione perseverans, primum virgis cæsus, deinde equuleo tortus, tum fame, ac vinculis pene confectus. post denique, quia Iouis simulacro, ad se in carcerem delato, cultum tribuere noluit, ab scisso capite, martyrii palmam, Antonino Imperatore, accepit. Romæ, sanctæ Martinæ virginis, & martyris. quæ e patre, viro Consulati, orta, in Christianam religionem se dicarat: a qua vt amoueretur,

A ad

IANUARIVS.

ad Apollinis sacra , Alexandro Cæsare iubente , inuitatur. in illius templum ingressa , vbi Christi Domini orandi finem fecit , terrēmotu facto , pars eius templi corruit . ea re animaduersa , Imperator virginem alapis cædi , vncisq; ferreis illius vultum lacerari iubet . Quibus autem satellitibus id impietatis officium delegatum est , octo erant , qui diuino quodam lumine circumfusi , crudele facinus abhorrentes , IESV CHRISTI Domini fidem amplexi , in eius confessione martyrium constantissime subierunt . Martina vero deinde , iterum atq; iterū tormentis acerrimis varie cruciata , a fidei proposito abduci nullo modo potest . itaque teterimo leoni post exposita , tum in ignem coniecta ; ab vno , & altero item periculo liberata diuinatus ; demum Imperatoris iussu gladio percussa , martyrii adepta est palmam . Romæ præterea , via appia , sanctorum triginta militum martyrum , quibus pro constanti fidei Christianæ tuendæ studio caput Diocletianus Cæsar præcidi iussit . Cæsareq; in Cappadocia , sancti Basili Magni , Episcopi : cuius dies festus præcipue colitur decimo octavo calendas Julii . Alexandriae in Aegypto sancte Euphrosynæ virginis : quæ ab infantia spretis nuptiis , virginalis vitæ studiofa ; vt in rerum diuinorum contemplatione liberius conquiesceret , patri , atq; adeo aliis , a quibus impediti potuisset , latere voluit . itaq; monachalem habitum suscipiens , non muliebrem , sed virilem induit : eaq; ratione , ac nomine etiam mutato , cum Smaragdum se appellari voluisse , se se occultans , per annos octo , & triginta , in ieuniis , orationibus , aliisque pietatis officijs vitam sancte egit : virtutibusq; multis , ac miraculis virgo florens , abiit ad Dominum . In Africa , sancti Fulgentii , Ruspensis Ecclesiæ Episcopi , Hic , Vandalis Ecclesiæ Dei oppugnantibus , ob catholicæ fidei defensionem multas per pessus insidias , in exilium cum aliis sexaginta Episcopis ad insulam Sardiniam mittitur : vnde tandem ad Ecclesiam suam reuocatus , anno ante obitum Episcopatui cedens , in monasterium se abdidit : vbi , doctrinæ & sanctitatis laude clarus , in Domino quietuit . Sancti item Fulgentii vtriculanii Episcopi , qui à Gothis , Arianis hominibus , intra certos cuiusdam circuli fines sub dio conclusus , in summa plunia ne guttam quidem aquæ sensit . Bononiae , sancti Proculi Episcopi : cui pro fidei catholicæ propugnatione caput iussu Totilæ , Go-

thorum

thorum regis, præcium est. In agro Lugdunensi, sancti Eugendi Abbatis, vitae sanctitate, virtutumq; meritis insignis. Viennæ in Gallia, sancti Clari Abbatis, cuius vita in omni pietate eluxit. Eodem die, sancti Magni martyris, & aliorum plurimorum sanctorum martyrum, confessorum, atque virginum. **¶ Deo gratias. Et sic singularem lectionum finis concluditur.**

Quarto nonas Ianuarij. Luna.

B.

10 21 2 13 24 51 6 27 8 19 30 11 22 3 14 24 6 17 28
A b c d e f g h i k l m n o p q r s t

Octaua Sancti Stephani. Thomis in ponto, sanctorum martyrum, Argei, Narcissi, & Marcellini. Hic cum sub Licinio principe militare nollet, quoniam se Christianum esse affirmaret; nec debere propter ea illius, idola colentis, militiae adscribi; eam ob causam virginis crudeliter cœsus, diu in vinculis fuit. quem Artagus, & Narcissus, fratres, cum aliquando inuiserent, comprehensio item sunt, & in carcerem coniekti: in Christianaque fide constantes, securi percutiuntur. Marcellinus autem in mare proiicitur: sicque hic, & illi duo martyrio coronantur. In Gallia ad Rhodanum flumen, sancti Defendentis, & aliorum multorum militum, qui, Maximo Imperatore, pro Christo Domino cruciatibus eo loco affetti, martyrii coronam consecuti sunt. ad cuius fluminis ripam a sancto Theodoro, Massiliæ Episcopo, Defendentis martyris corpus sepultum est; eiusq; nomine Ecclesia dicata. Cœsareæ, sancti Basilii martyris. qui, Iuliano Imperatore nominis Christiani hoste teterremo, fidei causa ad præfectum Galatiae perductus, Christi diuinatem libere constanterque confessus, primum equuleo torquetur, & ferreo pestine cruciatur. deinde vincitus Constantinopolim missus, variis tormentis affectus, in ignem iniicitur; vnde mirabiliter, ac diuinatus liberatur. Post Cœsaream ductus, lænæ triculentæ, quæ fame confecta pene erat, exponitur: quo in cruciatu præclaris pietatis officiis, & confessionibus fidei in Christum insigniter nobilitatus, certe festem martyrii coronam accepit. In Thebaide, sancti Macarrii Ale-

A 2 xan-

JANVARIUS

Xandrini, abbatis: qui desertissimarum solitudinum amans, diaboli multas tentationes expertus, iejunio, & oratione vicit: aliis denique virtutibus, & sanctitate clarus, migrauit ad Dominum. Antiochiae sancti Isidori Episcopi, & martyris. qui catholicæ fidei defensor acerrimus, ab impiis Arianis vehementer oppugnatus, demum, in summo certamine fortiter se gerens, pro Christo Domino sanguinem profudit, Theodosio, & Arcadio imperatoribus. Mediolani, sancti Martiniani Episcopi. Hic illius urbis septimus, & decimus Episcopus, sanctitate, & multis miraculis clarus, Innocentio Primo Pontifice, quieuit in Domino. Apud Cluniacum, sancti Odilonis Abbatis, viri pietatis studio, eleemosynarum liberalitate, & rebus sancte mirabiliterq; gestis clarissimi. eius dies natalis, & si calendis est, hodie tamen celebratur. Apud Corbeiam, sancti Adelardi abbatis, regio genere natus, Caroli Magni consobrinus, rebus huius saeculi spretis, atque contemptis, vigesimo ætatis anno fit monachus. quo in vita genere hoc præter cetera habuit, ut quotidie, bis saltem, mane ac vesperi, sua alienaq; peccata profusis uberrime lacrymis, deploraret. Abbas autem creatus, ita omni virtute floruit, ut Antonii sanctissimi Abbatis nomine illum aliqui appellarent. meritorum igitur magnitudine cumulatus, ætate in religionis studio acta, animam Deo reddidit. Hoc ipso die, sancti Spiridonis Episcopi; sancti item Baldulphi Confessoris, & aliorum sanctorum. ut supra.

Clii. *Tertio nonas Ianuarij. Luna.*

11 22 3 14 25 6 17 28 9 20 1 12 23 4 15 26 7 18 29
a b c d e f g h i k l m n o p q r s t

3 *O Crux sancti Ioannis Apostoli.* Romæ via appia, sancti Antheri Papæ, & martyris. is cum ad Ecclesiarum gubernacula sedisset annis duodecim, passus est, Maximino Imperatore: propterea quod res gestas Martyrum a notariis conquiri, & litteris mandari, in ecclesiaque asseruari iussit. In Hellesponto apud Cyricum urbem, sanctorum martyrum, Cyrici primi, & Theogenis. Hic Licinii

Licinii Principis iussu, quatuor palis alligatus, varie cœsus, in mare abiectus est. In vrbe Aulana, sancti Petri martyris: qui, iubente Seuero præside, crucis supplicio affectus est, Diocletiano Imperatore. Cæsareæ in Cappadocia, sancti Gordii Martyris: cuius illustre certamen, pro Christo Domino fortiter suscepit, ex concione apparet, quam de eo Basilius magnus habuit. Viennæ, sancti Florētii Epi scopi, & martyris. Parisii, sanctæ Genouefæ virginis: quæ ab sancto Germano Altissiodorensi Episcopo, in religionem Christo dicata, octuaginta annis in suscepto religiosæ vitæ instituto, sanctè vixit, Clodouæ rege, multis virtutibus, & miraculis clara. Patauii, sancti Danielis leuitæ, & martyris inuentio. Is enim, sancti Prosdocimi Episcopi diaconus, cum Christianam fidem constantissime palam prædicaret, ab urbis præfecto comprehensus, inter lapidem, & ligneam tabulam clavis confossum, martyrio coronatur. Illius corpus diu occultum, Vlderichi eiusdem urbis Episcopi precibus, admirabiliter multis post illius martyrium annis hoc ipso die inuentum est, summa cleri, & populi celebritate. In pago Vriomandensi, Inuentio item, & translatio sancti Quintini martyris. Hoc ipso die, Malachia prophetæ, & aliorum sanctorum, ut supra.

Pridie nonas Ianuarij. Luna.

D.

12	24	4	15	26	7	18	29	10	21	2	13	24	5	16	27	8	19	30
A	b	c	d	e	f	g	h	i	k	l	m	n	o	p	q	r	f	t

Octava sanctorum *Innocentum*. Sancti Titi, qui ab Paulo 4 Apostolo institutus Cretensum Episcopus, & in Creta, & in aliis Cretæ finitimis insulis euangelicæ prædicationis munere perfunctus, quieuit in domino. sepultus in ea ipsa ecclesia, in qua dignus constitutus fuerat minister. Romæ, sancte Dafrosæ, quæ Fabiani martyris vxor, post mariti interfectionem, in exilium misera. Decii Cæsaris iussu tandem capite plectitur. Romæ item, sanctorum martyrum, Prisci presbyteri, Priscilliani Clerici, ac Benedictæ religiosissimæ foeminæ. quibus, Iuliano Imperatore, tetrorimo Christi nominis hoste, caput abscissum est ob Iesu Christi fidem. Bononiæ

JANVARIUS.

noniæ, sanctorum, Hermetis, Aggei, & Caii, martyrum. Romæ, sancti Ferrutii martyris. In Græcia, sanctorum martyrum, Theopempti, & Theonæ. Commota enim a Diocletiano contra Christianos persecutione, Theopemptus ob fidem comprehensus, in furnum coniicitur, vnde diuina cœlestique ope liberatus, epoto yeneno, quod sibi ille per Theonam magnum dari iusserat, incolus etiam evasit, cuius rei admirabilitate obstupefactus Theonas, Christi domini religionem amplexus, cum in ea constans persistaret, Imperatoris irati iussu in altam foueam demissus, congesto agere obruitur: Theopemptus autem capite multctatur. In Africa, sanctorum, Aquilini, Gemini, Eugenii, Martiani, Quinti, Theodoti, & Tryphonis: qui in persecutione Vandalica, nobili martyrio coronati sunt. In Græcia, commemoratio sanctorum septuaginta duorum discipulorum domini. Apud Lingonas, sancti Gregorii Episcopi: cuius multa sancte, & admirabiliter gesta extant. Romæ sancti Agontii, Custodis Ecclesiæ beati Petri Apostoli. In Syria, sancti Petri, Damasceni Episcopi, qui, Constantino Quinto Imperatore, ab Sarracenis excruciatus, martyrii palmam accepit. Rhemis in Gallia, sancti Rigoberti Episcopi & confessoris. qui virtutibus ornatus, ad perfectionis summam progressus, vbi Episcopatum accepit, ita in eo se gessit, vt bonis Petri Apostoli vultum, maiis Pauli in spiritu seueritatem præ se ferret. is vir Dei cum in Rhemensi ecclesia pie ac salutariter multa instituisset, demum, confecto uitæ huius curriculo, meritorum gloria cumulatus, ad præmium abiit in cœlum. Gandaui in Belgis sanctæ Pharaildis virginis: quæ illustri genere nata, ab ineunte ætate religiosis vitæ moribus a beata Gertruda diligenter instructa, pietatem egregie coluit. nupti autem data a parentibus præpotenti spiritus sancti gratia, virginitatem plane integrum seruauit. annum uero agens circiter nonagesimum, virgo migravit ad dominum. Biturigis, sanctæ Faustæ virginis. Tuderti, sancti Rogerii Confessoris: cuius natalis dies eo loco colitur, Gregorii noni, Pontificis concessu. Alibi, aliorum sanctorum &c. **et supra**

Nonis

IANUARIVS.

4

Nonis Januarij. Luna.

Exix.

10 11 21 22 13 24 5 16 27 8 19 30 11 22 3 14 23 6 17 28
 A l b c p d q e f g h i k l m n o p b q r d f t

Vigilia Epiphaniæ domini, Romæ, sancti Thelesphori Papæ. 5
 Hic ab sancto Petro Apostolo nonus Pontifex, cathedrali
 Romanam tenuit annos undecim, menses tres, dies vnum
 & viginti: constituit, ut ieunium ante pascha per hebdomadas
 septem feruaretur: in Natali die Iesu Christi domini tres Mis-
 sae à singulis sacerdotibus celebrarentur: hymnus Angelicus,
 nempe Gloria in excelsis, in Missæ sacrificio caneretur. Mar-
 tyrium, Antonino Imperatore, subiens, sepelitur in vaticano.
 apud sancti Petri corpus. Antiochiæ, sancti Simonis Stylite,
 monachi: qui in columnam cauam annis quadraginta inclu-
 sus, in hebdomada cibum semel capiens, pane, herbarum
 que radicibus, & aquæ potu vicitabat. qua admirabili absti-
 nentia, & sanctitate uir, multis etiam miraculis clarus migra-
 uit ad dominum. Bergomi, sancti Dominionis martyris: qui, Ma-
 ximino Imperatore, pro Christi fide cruciatibus affectus, de-
 mun constantissime palmam martyrii tulit. Brixiae, sancti Ru-
 sticiiani Episcopi. is beato Honorio, eiusdem urbis Episcopo,
 cum successerit, pietatis Christianæ officiis populum Brixensem
 religione instruxit: omniq[ue] Episcopali virtute, & sanctitate flo-
 rentissimus, quieuit in domino. Romæ, beatæ Aemiliane virgi-
 nis. hæc sancti Gregorii Pontificis amita fuit: cui, Tarsillæ eius
 fordri hoc ille testimonium dat; Vno ardore conuersa, sub di-
 stinctione régulæ uiuentes, in domo propria socialem vitam duce-
 bant: & quotidianis incrementis cœperunt in amorem conditoris
 sui crescere; & cum hic essent solo corpore, quotidie ad æterna tran-
 fire. In Anglia, sancti Eduardi Regis. is matrimonio iunctus, per-
 petuò tamen una cum Edgida uxore uirginitatem coluit: cuius ui-
 ta pie sancteq[ue] acta, & rebus diuinitus, ac mirabiliter gestis, cogni-
 tis, Alexander tertius Pontifex maximus, in sanctorum numero, il-
 lum adscripsit. Alibi *vt supra.*

Octauio.

IANUARIVS

F.viii.

Octauo. idus Ianuarij. Luna.

14 25 6 17 28 9 20 1 12 23 4 15 26 7 18 29 10 21 2
A b c d e f g h i k l m n o p q r s t

EPiphania Domini. Quo die magi, stella duce, ad Iesum venerunt: eq; venerationem, & cultum tribuerunt, muneribus alatis. hoc ipso etiam die à Ioanne idem trigesimo ætatis suæ anno baptizatus est: trigesimo primo vocatus ad nuptias, conuertit aquam in vinum. In finibus Rhemorum, sanctæ Macræ virginis & martyris. hæc Diocletiano Imperatore, Rictiouari præsidis iusso, in ignem posita non læditur: post abscissis mammillis, & tetri carceris squallore afflita, in testis acutissimis, ac prunis volutata, precando abiit ad Dominum. Redonis in Britannia, sancti Melanii Episcopi. qui, Clodouæ rege, multis virtutibus, & pietate insignis, cœlo intentus, migrauit e seculo. Altisiodori, translatio sancti Germani Episcopi, admirandæ fidei, doctrinæ, & sanctitatis viri.

G.

Septimo. idus Ianuarij. Luna.

15 26 7 18 29 10 21 2 13 24 5 16 27 8 19 30 11 22 3
A b c d e f g h i k l m n o p q r s t

RElatio pueri, Iesu Christi Domini, ex Aegypto. Nicomediae sancti Luciani presbyteri & martyris: qui doctrinæ, & eloquentiæ laude clarus, ob Christi confessionem multa, Maximo Imperatore, perpeñsus, martyrio demum coronatur: sepultus Helenopoli Bithyniæ. Hoc ipso die, Antiochiæ, sancti Cleri Diaconi, & martyris. Septies enim ob Christi fidem tortus, & vinculis diu excruciatus, securi demum percussus, martyrii palmam accepit. Heraclæ, sanctorum, Felicis, & Ianuarii, martyrum. In Africa, sanctorum, Timothei, & Luciani, martyrum. Nicomediae, sancti Isidori Episcopi, & martyris. Eodem die, sancti Iuliani. Papiæ, sancti Crispini Episcopi, & confessoris: Veronæ, sancti Senatoris Episcopi, & confessoris. Hoc item die, sancti Canuti, Ducis slauix, martyris:

qui,

qui, Alexandro Tertio pontifice, relatus est in sanctorum numerum. In Solemniaco monasterio, sancti Stilonis monachi, & confessoris. Tremoniae in dioecesi Agrippinensi, translatio sancti Reinoldi martyris. qui nobili ortus genere, Coloniæ beati Pantaleonis monachus factus, vita sanctitate, & miraculorum multitudine clarus, à nefariis hominibus occisus, in lacum proiectus est: vnde post, Dei admonitu eductus, Tremoniensibus datus est. Brixiae, Inuentio sanctorum martyrum, Beniamini, & Maximi, qui una cum Faustino, & Iouita, pro Christo domino martyrium subierunt.

Sexto idus Ianuarij. Luna.

A

xvi.

16 27 8 19 30 11 22 3 14 25 6 17 28 9 20 1 12 23 4
A b c d e f g h i k l m n o p q r s t